

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
പതിനൊന്നാം സമ്മേളനം**

2018 ജൂൺ 5, ചൊവ്വ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) കേന്ദ്രസർക്കാർനയത്തിന്റെ ഫലമായുള്ള പാചകവാതകം, ഡീസൽ, പെട്രോൾ എന്നിവയുടെ വിലവർദ്ധനവിനെ തുടർന്ന് അവശ്യ സാധനങ്ങൾക്കും ഭക്ഷണ സാധനങ്ങൾക്കും ഉണ്ടാകുന്ന വില വർദ്ധനവ് നിയന്ത്രിക്കുന്നതിന് സംസ്ഥാന സർക്കാർ ഏർപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള സംവിധാനം വിപുലീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എ. പ്രദീപ്കുമാർ ഭക്ഷ്യവും സിവിൽ സപ്ലൈസും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) ഭിന്നശേഷിയുള്ളവരുടെ രക്ഷിതാക്കളുടെ പേരിൽ മുച്ചുകുവാഹനങ്ങളും ഇലക്ട്രോണിക് വീൽ ചെയറുകളും എം.എൽ.എ മാരുടെ ആസ്തി വികസനം ഫണ്ടിൽ നിന്നും പ്രത്യേക വികസന നിധിയിൽ നിന്നും അനുവദിക്കുന്നതിന് അനുമതി നൽകേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ഷാഫി പറമ്പിൽ ധനകാര്യവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

സഭാനേതാവും കാര്യോപദേശക സമിതി അംഗവുമായ ശ്രീ.പിണറായി വിജയൻ സമിതിയുടെ പന്ത്രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന :

കാര്യോപദേശക സമിതിയുടെ പന്ത്രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.

6. ചട്ടം 300 അനുസരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവന :

സംസ്ഥാനത്തെ ചില ഭാഗങ്ങളിലെ നിപ വൈറസ് ബാധയെ സംബന്ധിച്ച് ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യനീതിയും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീമതി കെ.കെ.ശൈലജ ടീച്ചർ ചട്ടം 300 അനുസരിച്ച് ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

7. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയ്ക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും

(i) 2018 - ലെ ശ്രീ ശങ്കരാചാര്യ സംസ്കൃത സർവ്വകലാശാല (ഭേദഗതി) ബിൽ.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

(ii) 2018-ലെ കേരള സർവ്വകലാശാല (ഭേദഗതി) ബിൽ.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

(iii) 2018-ലെ കേരള സർവ്വകലാശാല (സെനറ്റിന്റെയും സിൻഡിക്കേറ്റിന്റെയും താൽക്കാലിക ബദൽ ക്രമീകരണം) ബിൽ.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,

വി.കെ.ബാബുപ്രകാശ്,
സെക്രട്ടറി.

2018 ജൂൺ 4.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Eleventh Session

Tuesday, June 5, 2018

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. A. Pradeepkumar to call the attention of the Minister for Food and Civil Supplies to the necessity to expand the arrangements made by the State Government to control the hike in price of essential commodities and food items, resulting from the hike in price of cooking gas, petrol and diesel due to Central Government policy.
- (2) Shri. Shafi Parambil to call the attention of the Minister for Finance and Coir to the necessity to give permission to allot three wheelers and electronic wheel chairs from Asset Development Fund and Special Development Scheme for M.L.A.s in the name of guardians of differently abled.

III. Papers to be Laid:

[\(As per separate List\)](#)

IV. Presentation of Report:

Shri Pinarayi Vijayan, Leader of the House and Member, Business Advisory Committee to present the Twelfth Report of the Committee.

V. Consideration of Report:

Consideration of the Twelfth Report of the Business Advisory Committee.

VI. Statement under Rule 300:

Smt. K.K.Shailaja Teacher, Minister for Health and Social Justice to make a statement under Rule 300, regarding the outbreak of Nipah virus in certain parts of the State.

VII.Legislative Business:

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills

(i) The Sree Sankaracharya University of Sanskrit (Amendment) Bill, 2018.

(Discussion to be concluded)

(ii) The Kerala University (Amendment) Bill, 2018.

(Discussion to be concluded)

(iii) The Kerala University (Alternate Arrangement Temporarily of Senate and Syndicate) Bill, 2018.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
June 4, 2018.

V.K.Babu Prakash,
Secretary.